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Ärende/Dnr/Exp. Beslut 

 
Nr 120 

Ersättning för rivna djur förorsakat av lodjur 

ÅLR 2016/7678 

201 S4 

Landskapsregeringen beslöt att svara sökande enligt bilaga 1 S416E53. 

 

Ersättning utgår från budgetmoment 44000 – överföringar. 

 

Nr 121 

Avtal om intrångsersättning för skydd av ett område av 

gammal skog i Vårdö Simskäla 

ÅLR 2013/6478 

Ett förslag till nytt avtal om naturskydd. Avtalsområdet  är ett Natura 

2000-område och omfattar ett ca 36 ha hektar stort område där det bland 

annat förekommer den prioriterade livsmiljötypen Västlig taiga med 

beteckning 9010 i Bilaga I till habitatdirektivet. Vidare förekommer den 

särskilt skyddsvärda arten havsörn inom området. Efter markägarens 

godkännande beslöts om ersättning och villkor enligt förslag till avtal 

bilaga 2 S416E53.  

 

Intrångsersättning utgår från konto 944000. 
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 xxxxx 

 xxxxx 

 xxxxx 

 

 

   
Hänvisning 

Anhållan inkommen den 13.10.2016 

 
Kontaktperson 

Maija Häggblom 

 
Ärende 

ERSÄTTNING FÖR RIVNA DJUR FÖRORSAKAT 

AV LODJUR 

 

Den 8.10.2016 hittades en avelsbagge riven i beteshägnaden på skifte 

060-02416-39. Djurägaren kontaktade landskapsregeringen och 

jaktförvaltaren och jakthandläggaren inspekterade platsen den 

10.10.2016. Den 13.10.2016 inkom till landskapsregeringen en anhållan 

om ersättning för avelsdjuret från djurägaren. 

 

Beslut 

 Landskapsregeringen har beslutat att ersätta sökanden med 230 € i 

enlighet med det i anhållan bifogade underlaget med priset för det rivna 

avelsdjuret. 

 

 Motivering 

 Eftersom det kan bedömas som möjligt att lodjur har varit inblandat, 

beslöts att utbetala ersättning för det rivna avelsdjuret. 

 

 Tillämpade lagrum 

 Lodjuret är en fridlyst art i landskapet. Landskapsregeringen konstaterar 

att ett budgetmoment finns för ersättning som fridlyst eller särskilt 

skyddsvärd art förorsakar. Ersättningen är inte en lagfäst rättighet utan 

ges efter ansökan för skador som har bedömts särskilt och där det inte har 

kunnat uteslutas att en fridlyst art förorsakat dessa och då skyddsjakt inte 

kan tillåtas. 

 

 Övrigt 

 Detaljer framgår av bifogat inspektionsprotokoll.  

 

Bilaga 1 S416E53 



  

 Ändringssökande 

 Ändring av beslutet kan sökas hos Högsta förvaltningsdomstolen.  

 

 

 

Vicelantråd Camilla Gunell 

 

 

 

Naturvårdsintendent Maija Häggblom 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BILAGOR Inspektionsprotokoll 

 Besvärsanvisning 

 

 

 



Bilaga 

Besiktning av dött får, Tärnbolstad, 10.10.2016 

Fårägaren, xxxxxxx, ringde på måndag morgon den 10 oktober och berättade att han hade hittat 

ett av sina får, en ny gumse, död på lördagsmorgonen. Han hade senast sett det vid liv på 

fredagen och när han hittade det på lördagen var det delvis uppätet. Han tog hem det och 

kontaktade ÅMHM som rekommenderade att han skulle ringa till landskapsregeringen. 

Robin Juslin och Roger Gustavsson från enheten för jakt- och viltvård åkte ut direkt för att 

besikta fåret. Ena låret, en bit av ryggen och hela halsen var uppätna in till skelettet. Hela djuret 

flåddes men på grund av att halsen var uppäten ända upp till käken syntes inga bitskador. Det 

som var kvar av halsskinnet visade ändå tecken på blödningar som uppkommit när djuret levde. 

På kroppen hittades inga skador förutom en blödning mitt uppe på ryggen och en liten blödning 

vid ena bogen/bringan.   

På grund av att så mycket av djuret och särskilt halsen var uppäten kunde vi inte fastställa vad 

som dödat djuret. Blödningarna visar i alla fall att det är något som rivit djuret och avsaknad av 

bett i bogarna, lågt på kroppen och det andra låret är inte typiskt för skador som orsakats av 

hund. Vi kan dock endast dra följande slutsatser: 

- Fåret har dödats av något djur. 

- Skadornas mönster är inte typiska för skador som orsakats av hund. 

 

11.10.2016 

Jaktförvaltare  Robin Juslin 

 

 



 

 

 



 



 

 
 

 

             
                    AVTAL  

 
 
 

Parter  

Ålands landskapsregering (LR) 

 

samt  

 

markägare xxxxxxxxxx 

 

 

Inledning  

För att reglera användningen av det nedan angivna området samt den 

ersättning som ska erläggas för begränsning av markanvändningen upprättas 

härmed avtal i enlighet med 21 och 39 §§ i landskapslag (1998:82) om 

naturvård. Inom området, som ägs av Lena Lindholm, förekommer bland annat 

livsmiljötypen naturskog (beteckning Västlig taiga, 9010), vilken är av 

gemenskapsintresse enligt Rådets direktiv 92/43/EEG om bevarande av 

livsmiljöer samt vilda djur och växter (habitatdirektivet). Vidare förekommer i 

området även andra arter som är speciellt värdefulla ur naturvårdssynpunkt, 

såsom havsörn. LR avser därför att freda området i enlighet med gällande 

lagstiftning.  

 

 

Fastighet  

Del av Lgh Östergård Rnr 941-411-3-14,Simskäla by, Vårdö kommun.  

 

 

Avtalsområde  

Markområdet som omfattas av detta avtal finns inritat på en karta som bifogats 

detta avtal. Markområdets sammanlagda yta uppgår till ca 36 hektar.  

 

 

Avtalstid  

Avtalet träder ikraft då det undertecknats av parterna. Fredningen av området 

ska gälla för all framtid så länge områdets skyddsvärden från 

naturvårdssynpunkt kvarstår. Om det på basen av sakkunnig bedömning inte 

längre finns anledning att skydda området upphör också markägarnas 

åtaganden att skydda naturen enligt detta avtal utan återbetalningsskyldighet 

Bilaga 2 S416E53 

ÅLR 2013/6478 

 



för erhållen ersättning. I sistnämnda fallet skall parterna avtala om förtida 

upphörande av detta avtal.  

 

 

Ersättning  

För förlorad nyttjanderätt inom avtalsområdet betalar LR till Lena Lindholm en 

engångsersättning om sammanlagt sextiotusen (60 000) euro. Ersättningen 

erläggs senast 14 dagar efter att avtalet undertecknats av parterna.  

Vid försenad betalning tillkommer dröjsmålsränta enligt gällande lagstiftning.  

Som grund för ersättningen ligger i huvudsak värdering utförd av 

skogsvårdsinstruktör Kristian Holmström den 15 oktober 2015.  

 

 

Föreskrifter 

Markägaren förbinder sig att inte inom avtalsområdet vidta åtgärder som 

påverkar naturvårdsvärdena negativt. Sådana åtgärder omfattar avverkning av 

skog eller annan åverkan av naturen.  

 

Avtalet utgör inte hinder för markägaren att bedriva jakt inom avtalsområdet 

enligt gällande jaktlagstiftning. Skjutsitsar och andra anordningar för jaktens 

genomförande får uppsättas inom avtalsområdet i samråd med LR.  

 

Markägaren förbehåller sig den fortsatta rätten att hålla betesdjur inom området 

samt att bedriva fiske från avtalsområdets stränder. 

 

Markägaren ansvarar inte för eventuella skador som tredje man förorsakat inom 

avtalsområdet. 

 

Markägaren samtycker till att inskrivning om begränsad markanvändning i 

fastighetsdatasystemet sker.  

 

Markägaren förbinder sig till att tillse att nyttjandebegränsningen enligt detta 

avtal erhåller bästa förmånsrätt i Östergård Rnr 941-411-3-14. Markägaren 

garanterar att någon nyttjanderätt eller annan särskild rättighet till den av 

avtalet berörda marken inte upplåtits eller kommer att upplåtas till någon som 

kan komma att bli berättigad till ersättning enligt landskapslagen (1998:82) om 

naturvård. 

 

LR ansvarar för den allmänna tillsynen och skötseln av området och har därvid 

rätt att på erforderligt sätt i terrängen utmärka avtalsområdets gränser. I 

samband med skötseln kan specialredskap komma att användas.  

 

LR svarar för offentliga avgifter i anslutning till avtalsobjektet.  

 

Om inom avtalsområdet på markägarens försorg vidtages åtgärder i strid med 

detta avtal, och detta utgör ett väsentligt avtalsbrott och har skett inom 20 år 

efter avtalets ingående kan markägaren åläggas att till LR återbetala den 

erhållna ersättningen helt eller delvis.  



 

Om det framkommer att markägaren som grund för avtalet lämnat oriktiga 

uppgifter utan vilka avtalet inte skulle ha ingåtts, ska den utbetalda ersättningen 

helt eller delvis återbetalas till LR.  

 

Genom detta avtal upphävs avtalet mellan markägaren Jan Karlsson, Ålands 

landskapsstyrelse och Världsnaturfondens Finlandsstiftelse undertecknat den 

30.10.1986 i Mariehamn och den 4.11.1986 i Helsingfors. 

 

 

Undertecknande  

 

Detta avtal jämte bilagd karta har upprättats i två likalydande exemplar, ett för 

vardera parten. 

 

 

Mariehamn den   Mariehamn den  

 

 

_______________________ _________________ 

Vicelantråd   Markägare 

Camilla Gunell  xxxxxxxxx 

Ålands landskapsregering  

 

   

 

 

 _______________________ 

Naturvårdsintendent  

Maija Häggblom  

Ålands landskapsregering 

 

 

 

 

 

 

 

Bilaga:  Karta med området utmarkerat 



Areal: 36 ha
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